
Nr.

Eil. Nr.

A.

I.

I.1

I.2

I.3

I.4

I.5

II.

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

II.7

II.8

II.9

III.

IV.

V.

B.

C.

I.

I.1

I.2

I.3

I.4

I.5

II.

III.

III.1

III.2

III.3

III.4

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA_IKI DATOS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025-02-27 2

2-ojo VSAFAS "Finansinės būklės 

ataskaita" 2 priedas
306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

ILGALAIKIS TURTAS 47.980,31 47.223,88

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė 

ataskaitinio 

Paskutinė 

praėjusio 

  Plėtros darbai

Nematerialusis turtas 1 600,00 9.900,00

  Kitas nematerialusis turtas 600,00 9.900,00

  Programinė įranga ir jos licencijos

  Prestižas

  Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

  Žemė

Ilgalaikis materialusis turtas 2 47.380,31 37.323,88

  Infrastruktūros statiniai

  Pastatai

  Mašinos ir įrenginiai 504,17 644,86

  Kiti statiniai

  Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 46.876,14 34.229,68

  Transporto priemonės

  Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 0.00 2.449,34

  Kultūros ir kitos vertybės

Mineraliniai ištekliai

Ilgalaikis finansinis turtas 3

BIOLOGINIS TURTAS 4

Kitas ilgalaikis turtas

Atsargos 6 5500.85 1600.44

TRUMPALAIKIS TURTAS 5 28.841,26 8994.93

  Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 5.500,85 1600.44

  Strateginės ir neliečiamosios atsargos

  Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

  Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

Išankstiniai apmokėjimai 7 1.118,02 1.121,42

  Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

  Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

Per vienus metus gautinos sumos 8 22 222.39 6273.07

  Gautinos finansavimo sumos

  Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

  Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

1



III.5

III.6

IV.

V.

D.

I.

II.

III.

IV.

E.

I.

I.1

I.2

I.3

II.

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

II.6.1

II.6.2

II.7

II.8

II.9

II.10

II.11

II.12

F.

I.

II.

II.1

II.2

III.

IV.

IV.1

IV.2

G.

  Sukauptos gautinos sumos 9 22.222,39 6156.16

Trumpalaikės investicijos

  Kitos gautinos sumos 116.91

IŠ VISO TURTO: 76.821,57 56218.81

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 10

Iš valstybės biudžeto 54.544,03 49.945,74

FINANSAVIMO SUMOS 11 54.544,03 49.945,74

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

Iš savivaldybės biudžeto

ĮSIPAREIGOJIMAI 12 22.277,54 6273.07

Iš kitų šaltinių

  Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

Ilgalaikiai įsipareigojimai

  Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

  Ilgalaikiai atidėjiniai

  Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

Trumpalaikiai įsipareigojimai 13 22.277,54 6273.07

  Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

  Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

  Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

  Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

    Grąžintinos finansavimo sumos

  Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

Mokėtinos socialinės išmokos

    Kitos mokėtinos sumos biudžetui

Tiekėjams mokėtinos sumos 670,68 642,33

Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

Sukauptos mokėtinos sumos 21.606,86 5.513,83

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 116.91

GRYNASIS TURTAS

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

Rezervai

Dalininkų kapitalas

  Kiti rezervai

  Tikrosios vertės rezervas

Sukauptas perviršis ar deficitas 0.00 0.00

Nuosavybės metodo įtaka

  Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 0.00

  Einamųjų metų perviršis ar deficitas 0.00 0.00

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES: 76.821,57 56218.81

MAŽUMOS DALIS

Vyr. finansų specialistė Zita Bacevičienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigos vadovas Nortautas Statkus

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgaliotas administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

2

ZitaBaceviči_v85d8y
Highlight



Nr.

Eil. Nr.
Ataskaitinis 

laikotarpis

A. 403.244,25

I. 403.244,25

I.1. 403.244,25

I.2.

I.3.

I.4.

II.

III.

III.1.

III.2.

B. -403244.25

I. -296684.49

II. -15793.31

III. -7383.4

IV. -1731.8

V. -7195.61

VI. -1950.00

VII. -37620.41

VIII.

IX. -23204.26

X.

XI.

XII.

XIII. -11680.97

XIV.

C. 0.00

D.

I.

II.

III.

E.

F.

G.

H. 0.00

I.

J. 0.00

I.

II.

Vyr. finansų specialistė Zita Bacevičienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigos vadovas Nortautas Statkus

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 0.00

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 0.00

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS 16

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 0.00

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ -4173.32

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

NUOMOS

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -7533.00

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOTAVIMO

KOMANDIRUOČIŲ -1318.5

TRANSPORTO -321.78

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -1008.43

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -1942.26

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 15 -135436.84

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO -119139.55

  Pagrindinės veiklos kitos pajamos

  Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS

  Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

  Iš kitų finansavimo šaltinių

  Iš valstybės biudžeto 135.436,84

  Iš savivaldybių biudžetų

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 14 135.436,84

FINANSAVIMO PAJAMOS 135.436,84

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai Pastabos Nr.
Praėjęs 

ataskaitinis 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025-02-27 1

3-ojo VSAFAS "Veiklos rezultatų 

ataskaita" 2 priedas

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

1

ZitaBaceviči_v85d8y
Highlight



4-

o

j

3

9 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną

0.00 0.008 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X       X       X       

(sumažėjimo) sumos

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo X       X       

6 Kiti panaudoti rezervai X       X       X       X       

5 Kiti sudaryti rezervai X       X       X       X       

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X       X       X       

X       

subjektui įtaka

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam X       X       

subjekto įtaka

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus X       X       X       

7 8 9 10

1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną

1 2 4 5 6

Mažumos dalisDalininkų kapitalas

Tikrosios vertės 

rezervas Kiti rezervai

Nuosavybės 

metodo įtaka

Sukauptas 

perviršis ar Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

Tenka kontroliuojančiam subjektui

Iš viso

4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių  

ataskaita“ 1 priedas

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025.02.27 Nr.

1



(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansų specialistė Zita Bacevičienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigos vadovas Nortautas Statkus

0.00 0.00

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

17 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną

16 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X       X       X       0.00 0.00

(sumažėjimo) sumos

15 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo X       X       

X       X       14 Kiti panaudoti rezervai X       X       

X       X       13 Kiti sudaryti rezervai X       X       

X       X       12 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X       

subjektui įtaka

11 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam X       X       X       

X       

subjekto įtaka

10 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus X       X       

2

ZitaBaceviči_v85d8y
Highlight



Nr.

1

A.

I.

I.1.

I.1.1.

I.1.2.

I.1.3.

I.1.4.

I.2.

I.3.

I.4.

I.5.

I.6.

I.7.

Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. 1K-011 (finansų 
Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Tiesioginiai 

pinigų 

Netiesiogini

ai pinigų 
Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai
Iš viso

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025-02-27

7 8 9

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 3 4 5 6

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

  Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 

atsargoms:
171.114,01 204.112,56 375.226,57 88.232,67 42.768,44 131.001,11

Įplaukos 17 171 114.01 204.112,56 375 226.57 309232.67 42.768,44 352001.11

    iš savivaldybės biudžeto

    iš valstybės biudžeto 171.114,01 204.112,56 375.226,57 88.232,67 42.768,44 131.001,11

organizacijų

    iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

  iš mokesčių

    iš kitų šaltinių

  už suteiktas paslaugas iš pirkėjų

  iš socialinių įmokų

  gautos palūkanos

  už suteiktas paslaugas iš biudžeto

221 000.00 0.00 221 000.00  kitos įplaukos 18

1



II.

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

III.

III.1

III.2

III.3

III.4

III.5

III.6

III.7

III.8

III.9

III.10

III.11

-221000.00 0.00 -221000.00Pervestos lėšos

  į savivaldybių biudžetą

  į valstybės biudžetą

  į kitus išteklių fondus

organizacijoms

  ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 

  kitiems subjektams

  viešojo sektoriaus subjektams -221000.00 0.00 -221000.00

  darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -166659.54 -113931.92 -280591.46 -80727.19 -32898.53 -113625.72

Išmokos 19 -171114.01 -204112.56 -375226.57 -88232.67 -42768.44 -131001.11

  komandiruočių -763.76 -968.04 -1731.80 -716.28 -602.22 -1318.5

  komunalinių paslaugų ir ryšių -3.1 -7404.81 -7407.91 -202.96 -1288.63 -1491.59

  kvalifikacijos kėlimo -150 -1800 -1950

  transporto -7268.54 -7268.54 -321.78 -321.78

  atsargų įsigijimo -41.82 -26931.76 -26973.58 -3405.74 -5734.7 -9140.44

  paprastojo remonto ir eksploatavimo -37620.41 -37620.41

  nuomos

  socialinių išmokų

  sumokėtos palūkanos

  kitų paslaugų įsigijimo -3495.79 -8187.08 -11682.87 -3180.5 -1922.58 -5103.08

2



III.12

B.

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

C.

I.

II.

III.

IV.

IV.1

IV.2

IV.3

IV.4

V.

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -16.549,74 -16.549,74 -17.728,60 -27.726,30 -45.454,90

  kitos išmokos

turto įsigijimas

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio 20 -16549.74 -16549.74 -17728.60 -27726.30 -45454.90

Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

turto perleidimas

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio 

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

Ilgalaikio finansinio turto perleidimas:

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

Gauti dividendai

Įplaukos iš gautų paskolų

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 21 16.549,74 16.549,74 17.728,60 27.726,30 45.454,90

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 

Gautų paskolų grąžinimas

17.728,60 27.726,30 45.454,90

biologiniam turtui įsigyti:

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 16.549,74 16.549,74

apmokėjimas

  iš savivaldybės biudžeto

  iš valstybės biudžeto 16.549,74 16.549,74 17.728,60 27.726,30 45.454,90

organizacijų

  Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 

  iš kitų šaltinių

3



VI.

VII.

D.

I.

II.

III.

Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

Gauti dalininko įnašai

LIKUČIUI

PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ 

VALIUTŲ KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(sumažėjimas)

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 23

laikotarpio pradžioje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 22

Vyr. finansų specialistė Zita Bacevičienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

|staigos vadovas Nortautas Statkus

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

laikotarpio pabaigoje

4

ZitaBaceviči_v85d8y
Underline

ZitaBaceviči_v85d8y
Highlight



 Finansavimo 

sumos (gautos), 

išskyrus 

neatlygintinai 

gautą turtą

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas 

dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 

sumų (gautinų) 

pasikeitimas

1 4 8 12 13

1. 391.776,31 54.544,03

1.1. 43.969,18 53.426,01

1.2. 347.807,13 1.118,02

2.

2.1.1.

2.1.2.

3.

3.1.

3.2.

4.

4.1.

4.2.

5. 391.776,31 54.544,03

Vyr. finansų specialistė Zita Bacevičienė

(parašas)

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo 

VSAFAS "Fondų apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys" 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis. 

Įstaigos vadovas Nortautas Statkus

-387178.02Iš viso finansavimo sumų: 49.945,74

kitoms išlaidoms kompensuoti

nepiniginiam turtui įsigyti

Iš kitų šaltinių:

kitoms išlaidoms kompensuoti

nepiniginiam turtui įsigyti

finansuoti):

savivaldybės biudžetų ES  projektams 

neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar 
dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

kitoms išlaidoms kompensuoti

nepiniginiam turtui įsigyti

tarptautinių organizacijų):

iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
savivaldybės biudžeto asignavimų  dalį, gautą  

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  

-347810.53kitoms išlaidoms kompensuoti 1.121,42

-39367.49nepiniginiam turtui įsigyti 48.824,32

organizacijų):
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 

9 10 11

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 49.945,74 -387178.02

2 3 5 6 7

Eil. Nr. Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

Finansavimo 

sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota 

kitiems viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų panaudojimo 

savo veiklai

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų perdavimo ne 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos 

(grąžintos)

20-ojo VSAFAS "Finansavimo sumos" 

4 priedas

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga, 306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo 

lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ_IKI DATOS 

PAGAL 2024 m. GRUODŽIO 31 d. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

1

ZitaBaceviči_v85d8y
Highlight



2



Nr.

1

1.

2.

3.

4.

5.

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI_IKI DATOS 

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D.DUOMENIS 

2025-02-27

20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“  5 

priedas
Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Finansavimo 

sumos 

Finansavimo 

sumos (gautos)
Iš viso

Finansavimo 

sumos 

Finansavimo 

sumos (gautos)
Iš viso

7 8=6+7

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto 

asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

49.945,74 49.945,74 54.544,03 54.544,03

2 3 4 5=3+4 6

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės 

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų  (finansavimo sumų dalis, 

Iš kitų šaltinių

Iš viso
49.945,74 49.945,74 54.544,03 54.544,03

Įstaigos vadovas Nortautas Statkus

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansų specialistė Zita Bacevičienė

1

ZitaBaceviči_v85d8y
Highlight



Patentai, autorių 

ir kitos teisės

1 5 10

1.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

4.

5.

6. 9.900,00

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 9.900,00

Kiti pokyčiai

Pergrupavimai (+/-)

    nurašyto

    perduoto

    parduoto

ataskaitinį laikotarpį

nematerialiojo turto suma per 

Parduoto, perduoto ir nurašyto 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis

    Nematerialusis turtas, įsigytas pagal 

įsigijimo savikaina

    neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

    pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8 9 11

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 9.900,00 9.900,00

2 3 4 6 7

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai

Programinė 

įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas
Nebaigti projektai ir išankstiniai 

apmokėjimai

Prestižas Iš visoNematerialiosios 

vertybės

Kitas 

nematerialusis 

turtas

Nebaigti 

projektai

Išankstiniai 

apmokėjimai

(viešojo sektoriau subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ_IKI DATOS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025-02-27 Nr.

13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1  

priedas
Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

1



6.1.

7.

8.

9.

10.

10.1.

10.2.

10.3

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

18.1.

18.2.     perduoto

    parduoto

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

ataskaitinį laikotarpį

Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 

turto sukaupta nuvertėjimo suma

Neatlygintinai gauto nematerialiojo 

laikotarpio pradžioje

Nuvertėjimo suma ataskaitinio 

9 – 10 + / – 11 + / – 12)

X       X       -9300.00

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 

Sukaupta amortizacijos suma X       X       -9300.0

X       X       Kiti pokyčiai X       X       

X       X       Pergrupavimai (+/-) X       X       

X       X           nurašyto X       X       

X       X           perduoto X       X       

X       X           parduoto X       X       

nurašyto turto amortizacijos suma

Sukaupta  parduoto,  perduoto ir X       X       X       X       

X       X       -9300.00

ataskaitinį laikotarpį

Apskaičiuota amortizacijos suma per X       X       -9300.00

turto sukaupta amortizacijos suma

Neatlygintinai gauto nematerialiojo X       X       X       X       

X       X       

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Sukaupta amortizacijos suma X       X       

viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 

Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

– 3 + / – 4 + / – 5)

2



18.3.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis "Prestižas" pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Pastabos:

apsaugai

sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir 

    Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

ir licencijomis

sąnaudos už teisę naudotis programine įranga 

    Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

– 14)

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 

Nematerialiojo turto likutinė vertė 9.900,00 9.900,00

– 21)

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 

Nematerialiojo turto likutinė vertė 600,00 600,00

18 + / – 19 + / – 20)

laikotarpio pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 

Nuvertėjimo suma ataskaitinio 

Kiti pokyčiai

Pergrupavimai (+/-)

    nurašyto

3



Nr. 6

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai

1 2 3 9

1.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
2.449,34

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4)

2.1.
  pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) 

įsigijimo savikaina

2.2.   neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3.
  pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 

sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

2.4.
  turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys

3.
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)

3.1.   parduoto

3.2.   perduoto

3.3.   nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-) -2449.34

5. Kiti pokyčiai

6.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5)
0.00

6.1.

iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 

naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba 

pasigaminimo savikaina

7.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X       

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X       -8300.60 -8300.60

-83.74 -6868.96 -6952.7

728,60 68.398,32 69126.92

-2449.34

8.300,60 8.300,60

18.999,08 18.999,08

27.299,68 27.299,68

10

728,60 41.098,64 44.276,58

4 5 6 7 8

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės

Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Iš viso

12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis 

turtas“ 1 priedas
Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ_IKI DATOS

PAGAL 2024 m. GRUODŽIO 31 d. DUOMENIS

2025-02-27

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

1



9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį X       

10.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo 

suma (10.1 + 10.2 + 10.3)
X       

10.1.   parduoto X       

10.2.   perduoto X       

10.3.   nurašyto X       

11. Pergrupavimai (+/-) X       

12. Kiti pokyčiai X       

13.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12)
X       

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 

suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1.   parduoto

18.2.   perduoto

18.3   nurašyto

19. Pergrupavimai (+/-)

20. Kiti pokyčiai

21.
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14 + 

15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)

22.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21)
0.00

22.1.

Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 

sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė

22.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

22.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

22.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi 

vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

23.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)
2.449,34

23.1.

Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis požymius 

atitinkančias įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

644,86 34.229,68 37.323,88

504,17 46.876,14 47380.31

-224.43 -21522.18 -21746.61

-140.69 -6352.62 -6493.31

2



23.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

23.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

23.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi 

vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3



Nr. 1

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*_IKI DATOS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2025-02-27

8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Strateginės ir 

neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 

ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 

vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 

skirtos parduoti
Ilgalaikis 

materialusis ir 

biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš visonebaigta gaminti 

produkcija

nebaigtos vykdyti 

sutartys

pagaminta 

produkcija

atsargos, skirtos 

parduoti

6 7 8 9 101 2 3 4 5

1.600,441. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio 1.600,44

pradžioje

27566.662. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2) 27566.66

27566.662.1.   įsigyto turto įsigijimo savikaina 27566.66

2.2.   nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

-23666.253. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį -23666.25

(3.1+3.2+3.3+3.4)

3.1.   Parduota

3.2.   Perleista (paskirstyta)

-23666.253.3.   Sunaudota veikloje -23666.25

3.4.   Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5.500,855. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 5.500,85

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

7. Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų 

sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį

9. Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

1



10. Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1.   Parduota

10.2.   Perleista (paskirstyta)

10.3.   Sunaudota veikloje

10.4.   Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

5.500,8513. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 5.500,85

laikotarpio pabaigoje (5-12)

1.600,4414. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 1.600,44

laikotarpio pradžioje (1-6)

*Reikšmingos sumos turi būti papildomai paaiškintos aiškinamajame rašte

2



Nr.

Eil. Nr.

1

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

2.

3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1118.02 1121.42

  Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1118.02 1121.42

Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

  Kiti išankstiniai apmokėjimai

  Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

  Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

  Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

  Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

  Išankstiniai mokesčių mokėjimai

Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1118.02 1121.42

  Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsnio pavadinimas
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

2 3 6

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025.02.27

(Data)

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS_IKI DATOS

6-ojo VSAFAS„Finansinių ataskaitų 

aiškinamasisraštas“ 6 priedas

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

1



Nr.

1 4

1. 22 222.39

1.1.

1.2.

1.2.1.

1.2.2.

1.3.

1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.

1.3.4.

1.3.5.

1.4.

1.5. 22 222.29

1.5.1. 22 222.29

1.5.2.

1.6.

2.

3. 22 222.29

balansinė vertė (1-2)

Per vienus metus gautinų sumų 22 222.29 6273.07 6273.07

laikotarpio pabaigoje
nuvertėjimas ataskaitinio 

Per vienus metus gautinų sumų 

Kitos gautinos sumos 116.91 116.91

Kitos

  Iš biudžeto 22 222.29 6156.16 6156.16

Sukauptos gautinos sumos 22 222.29 6156.16 6.149,16

baudos ir kt. netesybos

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, 

  Kitos

turtą

  Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį 

  Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

  Gautinos sumos už parduotas prekes

  Gautinos sumos už turto naudojimą

parduotas prekes, turtą, paslaugas

Gautinos sumos už turto naudojimą, 

  Gautinos socialinės įmokos

  Gautini mokesčiai

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

Gautinos finansavimo sumos

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

įsigijimo savikaina, iš viso 

8

Per vienus metus gautinų sumų 22 222.39 6273.07 6273.07

2 3 5 6 7

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus 

Tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 
Iš viso

Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus 

Tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

INFORMACIJA APIE PER VIENERIUS METUS GAUTINAS SUMAS_METINĖ_NEATNAUJINAMA NUO 2022-01-01

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025.02.27

Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2009 m. gruodžio 11 d. įsakymu 
Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

1



Nr.

1

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

4.

5. Iš jų išteklių fondų lėšos

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)

  Kiti pinigų ekvivalentai

  Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių

  Pinigų išaldytose sąskaitose nuvertėjimas

  Pinigai įšaldytose sąskaitose

  Pinigai kelyje

  Pinigai kasoje

  Pinigai bankų sąskaitose

(3.1+3.2+3.3+3.4-3.5+3.6+3.7)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

  Pinigų ekvivalentai

  Pinigų išaldytose sąskaitose nuvertėjimas

  Pinigai įšaldytose sąskaitose

  Pinigai kelyje

  Pinigai kasoje

  Pinigai bankų sąskaitose

(2.1+2.2+2.3+2.4-2.5+2.6)

Pinigai iš savivaldybės biudžeto 

  Pinigų ekvivalentai

  Pinigų išaldytose sąskaitose nuvertėjimas

  Pinigai įšaldytose sąskaitose

  Pinigai kelyje

  Pinigai kasoje

  Pinigai bankų sąskaitose

(1.1+1.2+1.3+1.4-1.5+1.6)

Sąjungos finansinę paramą) 

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos 

2 3 4 5 6

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas
Paskutinė atsakaitinio laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

Iš viso
Biudžeto 

asignavimai
Iš viso

Biudžeto 

asignavimai

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2025.02.26

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS_IKI DATOS

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“ 8 priedas
Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

1



Nr.

1

1.

2.

3.

4.

4.1.

4.2.

4.3

4.4.

5.

5.1.

5.2.

5.3.

6.

(1+2+3+4+5)

sumų balansinė vertė 

Kai kurių trumpalaikių mokėtinų 22.277,54 568,74 6273.07 516,89

  Kitos mokėtinos sumos

  Gauti išankstiniai apmokėjimai

  Mokėtini veiklos mokesčiai

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

  Kitos sukauptos mokėtinos sumos

  Kitos sukauptos sąnaudos

  Sukauptos atostoginių sąnaudos 21.606,86 5.513,83

  Sukauptos finansavimo sąnaudos

Sukauptos mokėtinos sumos 21.606,86 5.513,83

Tiekėjams mokėtinos sumos 670,68 568,74 642,33 516,89

įsipareigojimai 116.91

Su darbo santykiais susiję 

ir finansavimo sumos

7 8

Mokėtinos subsidijos, dotacijos 

2 3 4 5 6

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 

Tarp jų 

kontroliuojamiems ir 
Iš viso

Tarp jų viešojo 

sektoriaus 

Tarp jų 

kontroliuojamiems ir 

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025.02.27

Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2009 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

1



Gynyba

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Socialinė 

apsauga

1 4 8 12 13

1. -403244.25

1.1. -296684.49

1.2. -15793.31

1.3. -7383.4

1.4. -1731.8

1.5. -7195.61

1.6. -1950

1.7. -37620.41

1.8.

1.9. -23204.26

1.10.

INFORMACIJA PAGAL SEGMENTUS PAGAL VALSTYBĖS FUNKCIJAS UŽ 2024 M.

2025-02-27 Nr.

Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 
Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstaiga

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306316353, Gedimino pr. 53, Vilnius, -

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Finansinių ataskaitų straipsniai

Segmentai

Iš viso

Bendros 

valstybės 

paslaugos

Viešoji 

tvarka ir 

visuomenės 

apsauga Ekonomika

Aplinkos 

apsauga

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, 

kultūra ir 

religija Švietimas

9 10 11

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -403244.25

2 3 5 6 7

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -296684.49

Nusidėvėjimo ir amortizacijos -15793.31

Komunalinių paslaugų ir ryšių -7383.4

Komandiruočių -1731.8

Transporto -7195.61

Kvalifikacijos kėlimo -1950

Paprastojo remonto ir eksploatavimo -37620.41

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -23204.26

Socialinių išmokų

1



1.11.

1.12.

1.13. -11680.97

1.14.

2.

3. -375226.57

3.1. -375226.57

3.1.1. -280591.46

3.1.2. -7407.91

3.1.3. -1731.80

3.1.4. -7268.54

3.1.5. -1950.00

3.1.6. -37620.41

3.1.7. -26973.58

3.1.8.

3.1.9.

3.1.10. -11682.87

Nuomos

Finansavimo

Kitų paslaugų -11680.97

Kitos

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

SRAUTAI

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ -375226.57

Išmokos: -375226.57

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -280591.46

Komunalinių paslaugų ir ryšių -7407.91

Komandiruočių -1731.80

Transporto -7268.54

Kvalifikacijos kėlimas -1950.00

Paprastojo remonto ir eksploatavimo -37620.41

Atsargų įsigijimo -26973.58

Socialinių išmokų

Nuomos

Kitų paslaugų įsigijimo -11682.87

2



3.1.11.

3.1.12.

Sumokėtų palūkanų

Kitos išmokos

3















   LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVALGYBOS KONTROLIERIŲ ĮSTAIGA 

                             

                                                    

                                                       2025 m. vasario 27 d.  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

   

                                                  prie 2024 m. finansinių ataskaitų 

 

I. BENDROJI DALIS 

           

 

 Lietuvos Respublikos Žvalgybos kontrolierių įstaiga (toliau – Įstaiga) yra biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, kodas 306316353. 

 Adresas: Gedimino pr. 53, Vilnius, Lietuvos Respublika. 

 2021 m. gruodžio 23 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos Žvalgybos kontrolierių įstatymas Nr. 

XIV-868. 2023 m. kovo 21 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. XIV-1812 paskirtas žvalgybos 

kontrolierius, o 2023 m. balandžio 6 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. XIV-1881 paskirtas LR 

Žvalgybos kontrolierių įstaigos vadovas.  

 2023 m. balandžio 21 d. LR Žvalgybos kontrolierių įstaigos vadovo įsakymu Nr. V-1  patvirtinti LR 

Žvalgybos kontrolierių įstaigos nuostatai. 

  LR Žvalgybos kontrolierių įstaiga savo veiklą pradėjo 2023 m. antrame pusmetyje. 

  Lietuvos Respublikos Žvalgybos kontrolierių įstaigos įstatymas nustato Lietuvos Respublikos 

Žvalgybos kontrolierių veiklos teisinius pagrindus ir įgaliojimus, taip pat Įstaigos organizacinę struktūrą. 

             Įstaigos misija – ginti žmogaus teises ir laisves atliekant nepriklausomą žvalgybos institucijų veiklos 

teisėtumo priežiūrą ir skatinti joms pagarbą užtikrinant pagal kompetenciją valstybės institucijų, visuomenės 

ir asmenų dialogą.  

  Pagrindinis veiklos tikslas – atlikti nepriklausomą žvalgybos institucijų veiklos teisėtumo priežiūrą 

ir atitikties žmogaus teisių ir laisvių apsaugos reikalavimams vertinimą. 

 Pagrindiniai veiklos prioritetai: 

1) žmogaus teisių ir laisvių priežiūros stiprinimas žvalgybos institucijų veikloje užtikrinant 

Žvalgybos kontrolierių darbą ir padedant jiems atlikti žvalgybos institucijų veiklos patikrinimus, tyrimus, 

nagrinėti pareiškėjų skundus ir žvalgybos pareigūnų pranešimus;  

2) asmens duomenų, tvarkomų žvalgybos institucijos nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, 

tvarkymo teisėtumo kontrolės užtikrinimas; 

3) metodinių rekomendacijų ir (ar) konsultacijų žvalgybos institucijoms žmogaus teisių ir laisvių 

užtikrinimo srityje ir siūlymų dėl žvalgybos institucijų veiklos, žmogaus teisių ir laisvių apsaugos bei asmens 

duomenų, tvarkomų nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, apsaugą reglamentuojančių teisės aktų 

tobulinimo teikimas;  

4) informacijos apie žmogaus teisių ir laisvių apsaugą žvalgybos institucijose bei Įstaigos veiklą 

sklaida. 

 Strateginį tikslą Įstaiga siekia įgyvendinti per programą „Žvalgybos institucijų veiklos teisėtumo 

priežiūros užtikrinimas“. 

  Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su Lietuvos Respublikos 

herbu ir pavadinimu.  Ji sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius. 

 Įstaigos finansinės ataskaitos teikiamos už pilnus 2024-uosius biudžetinius metus. 

 Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių Įstaiga neturi. 

Informacijos apie svarbias sąlygas ir aplinkybes, kurios gali paveikti tolesnę Įstaigos veiklą, Žvalgybos 

kontrolierių įstaiga neturi. 

 Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 8. Įstaigos ataskaitinio  

laikotarpio pabaigoje patvirtinta 14 pareigybių. 

 Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais – 

eurais ir centais (Eur ir ct.). 

 



II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 

Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Apskaita apima ūkinių 

operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

Įstaigos 2024  finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Įstaigoje apskaitai tvarkyti naudojamos finansinės apskaitos programos: Viešojo sektoriaus 

finansinės apskaitos bendrasis posistemis (FABIS), Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistema 

(VBAMS) ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema (VSAKIS). Darbo 

užmokesčiui skaičiuoti naudojama apskaitos programa „Stekas“. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. 

Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, 

turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais 

reikšmingais atvejais išsami. 

 

         Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka 13-ajame VSAFAS 

pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse 

ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja 

verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai 

nustatyti negalima, tuomet, nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo 

savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimu (jei jis yra). 

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę 

galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis turtas 

registruojamas simbolinio atlygio verte. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti 

Įstaigos vadovo 2023 m. liepos 3 d. įsakymu Nr.V-9.  

Nustatytas šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

Eil. Nr. 

 

                         Turto grupės Turto amortizacijos 

normatyvas (metai) 

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė 

dokumentacija 

3 

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės*   3* 

3. Kitas nematerialusis turtas  3 

 



*Jeigu licencijos ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui, tokio laikotarpio trukmė laikoma 

naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. Šiuo atveju lentelėje nurodyti 

amortizacijos normatyvai netaikomi. 

 

 

                   Ilgalaikis materialusis turtas 

 

 Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio 

materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

 Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. 

 Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, 

finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. 

 Ne iš viešojo sektoriaus subjekto neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas registruojamas jo 

tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis 

materialusis turtas registruojamas simboline 1 (vieno) euro verte.  

 Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio materialiojo turto 

tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir jei tas subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios 

vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas 

simboline vieno euro verte. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo 

tarnavimo laiką. 

 Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, 

nuvertėjimo sumos nurašomos. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas registruojamas apskaitoje kiekvieną mėnesį. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus: 

 

Eil. 

Nr. 

                            Turto grupės   Turto nusidėvėjimo 

normatyvai (metai) 

1. Apsaugos įranga 10 

2. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio 

įrenginiai 

 5 

3. Radijo, televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai 

15 

4. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 10 

5. Baldai 12 

6. Kompiuteriai ir jų įranga: 

6.1. Stacionarūs kompiuteriai ir jų įranga  

6.2. Planšetiniai kompiuteriai 

 

  7 

  7 

7. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės                      8 

8. Kita biuro įranga 10 

9.  Kitas ilgalaikis materialusis turtas   5 

  

            

           Atsargos 

 

 Atsargos – trumpalaikis turtas, kurį Įstaiga sunaudoja per vienerius metus paslaugoms teikti. 

 Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas  – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, 

kuri iš jų mažesnė. 

 Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

 Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Įstaiga taiko 

konkrečių kainų įkainojimo metodą. 



 Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų 

būdą, kai apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. 

 Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus 

vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

 Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška pagal 

turto priklausomybę atsakingiems asmenims. 

 Ūkinis inventorius nurašomas iš nebalansinės sąskaitos pasibaigus jo naudojimo terminui, jam 

susidėvėjus, jį sugadinus ar praradus teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

    

   Finansinis turtas    

 

 Įstaiga taiko finansinio turto apskaitos politiką, kuri atitinka 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai. Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai Įstaiga gauna arba pagal 

vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą.  

 Pinigams ir pinigų ekvivalentams priskiriami pinigai, esantys bankų sąskaitose, mokėjimų kortelėse 

ir pervesti, bet dar negauti pinigai. 

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitoje registruojami gavus finansavimo sumas iš finansavimo 

šaltinių. 

 

   Gautinos sumos 

       

 Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai Įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį 

turtą 17-ojo VSAFAS nustatyta tvarka. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu įvertinamos ir apskaitoje 

registruojamos įsigijimo savikaina. 

 Gautinos sumos pagal sąskaitų planą registruojamos 22 sąskaitų grupės sąskaitose. 

 

   Finansavimo sumos 

 

 Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus. 

 Finansavimo sumos – Įstaigos iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ir užsienio paramos fondų 

gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Įstaigos nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti 

bei vykdomoms programoms įgyvendinti.  

 Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir 

finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį  

įsigytą nepiniginį turtą. 

 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos 

likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

 Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.    

 

 

   Finansiniai įsipareigojimai 

 

 Finansinis įsipareigojimas – įsipareigojimas perduoti pinigus ar kitą finansinį turtą kitai šaliai arba 

pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi.  

 Įstaigos finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

 Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

 Ilgalaikis finansinis įsipareigojimas – finansinis įsipareigojimas, kurį privaloma įvykdyti ne anksčiau 

kaip po 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. 

 Trumpalaikiai įsipareigojimai registruojami apskaitoje ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio dieną pagal 

visus ne vėliau kaip iki kito mėnesio 5 dienos gautus dokumentus, o metų pabaigoje – pagal ne vėliau kaip 

iki kito mėnesio 20 dienos gautus dokumentus. 



 Mokėtinos sumos tiekėjams registruojamos pagal iš tiekėjų gautų sąskaitų faktūrų ir kitų dokumentų 

sudarymo datą. 

 

 

         Pajamos 

 

 Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 

laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

 Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Įstaiga gaus su sandoriu 

susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su 

pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

 Visos Įstaigos pajamos veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti skirstomos į: 

- pagrindinės veiklos; 

- kitos veiklos.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 

yra uždirbamos. Pajamos, gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskiriama prie pagrindinės veiklos, 

priskiriamos prie kitos veiklos pajamų. 

 

      Sąnaudos 

 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Įstaiga kas ketvirtį pagal paskutinės dienos būklę apskaičiuotas sumas, mokėtinas už kasmetines 

atostogas, pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje Įstaigos darbuotojams mokėtinos už kasmetines atostogas 

sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis kas ketvirtį.  

Sąnaudos ir mokėtinos sumos registruojamos tą mėnesį, kurį gaunamos sąskaitos faktūros ar kiti 

dokumentai. 

 

     Segmentai  

 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame 

VSAFAS „Segmentai“. Segmentai – Įstaigos pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, 

apimančios vienarūšes Įstaigos teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Įstaigos 

skiriamas segmentas – bendros valstybės paslaugos. 

 

     Turto nuvertėjimas 

 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarant 

finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių 

nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto balansine verte. 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos 

būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto 

nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo 

tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma „nudėvima“ per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant 

nusidėvėjimo sąnaudas. 

 

  Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui  

 

Įvykai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikiantys papildomos informacijos apie Įstaigos 

finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos 

parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir piniginių 



srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame 

rašte, jeigu jie reikšmingi. 

 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., 

dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai 

yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių 

įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame 

rašte. 

 

  Apskaitos klaidų taisymas  

 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Ir esminės, ir neesminės klaidos taisomos einamojo ataskaitinio 

laikotarpio finansinėse ataskaitose iki jų patvirtinimo Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo 

informacinėje sistemoje dienos.  

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio 

laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,025 procento per praėjusius finansavimo metus 

gautų finansavimo sumų vertės. 

 

III. PASTABOS  

 

Įstaiga parengė finansinių ataskaitų rinkinį už 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, iš kurio matyti, 

kad apskaitos duomenys atitinka kiekvieno taikyto VSAFAS reikalavimus. 

2024 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

1. Finansinės būklės ataskaita; 

2. Veiklos rezultatų ataskaita; 

3. Pinigų srautų ataskaita; 

4. Grynojo turto pokyčių ataskaita; 

5. Aiškinamasis raštas su priedais. 

 

Finansinės būklės ataskaita.  

Pastaba Nr. 1. Nematerialusis turtas. Įstaiga turi šias nematerialiojo turto grupes: programinę įrangą, 

licencijas ir kitą nematerialųjį turtą. Apskaitoje nematerialusis turtas yra registruojamas įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina su pridėtinės vertės mokesčiu. 

Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga nematerialiojo turto neįsigijo. Nematerialaus turto per metus nurašyta 

nebuvo. 

Įstaigos turimo nematerialiojo turto likutinė vertė laikotarpio pabaigoje – 600,00 Eur. 

Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas, Įstaiga neturi. 

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, Įstaigoje nėra. 

 

Pastaba Nr. 2. Ilgalaikis materialusis turtas. 

Ilgalaikis materialusis turtas – nepiniginis turtas, turintis materialią formą, kuris teikia ekonominę 

naudą daugiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. Ilgalaikis materialusis turtas 

Finansinės būklės ataskaitoje parodomas likutine verte. 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal IMT grupes pasikeitimą per 

2024 metus pateikta 12-ojo standarto 1-ajame priede pagal nustatytą formą. 

Įstaigos balanse esantis materialusis ilgalaikis turtas įsigijimo savikaina ataskaitinių metų pradžioje 

sudarė 44 276,58 Eur sumą, jo likutinė vertė – 37 323,88 Eur, nusidėvėjimo suma – 6 952,71 Eur, o 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 69 126,92 Eur, nusidėvėjimo suma  - 21 746,61 Eur, likutinė vertė – 47 

380,31 Eur. 



Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga ilgalaikio materialiojo turto įsigijo už 18 999,08 Eur, t. y. 

kompiuterinės įrangos, biuro įrangos, baldų  ir kito materialaus turto. Neatlygintinai gauto turto įsigijimo 

savikaina 8 300,60 Eur.  

 

Pastaba Nr. 3. Ilgalaikio finansinio turto Įstaiga neturi. 

Pastaba Nr. 4. Trumpalaikio turto metų pabaigoje turėta už 28 841,26 Eur. 

Pastaba Nr. 5. Atsargos. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal  

atsargų grupes pateikta 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede. Atsargos finansinės būklės ataskaitoje rodomos 

įsigijimo savikaina. Per ataskaitinį laikotarpį kanceliarinių prekių, ūkinių atsargų ir ūkinio inventoriaus 

įsigyta už 27 566,66 Eur.  

 Apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu susijusi operacija. Atiduoto naudoti 

veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Tokio inventoriaus kiekinė ir vertinė 

apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

 Atsargų ir ūkinio inventoriaus sunaudota Įstaigos veikloje ir nurašyta už 23 666,25 Eur.  

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų, kanceliarinių prekių ir ūkinio inventoriaus liko už 5 500,85 

Eur. 

 

 Pastaba Nr. 6. Išankstiniai apmokėjimai sudarė 1 121,42 Eur. Informacija apie išankstinius 

apmokėjimus pateikta 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priede. 

 

Eil. 

Nr. 

       Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena (Eur) 

1. Infolex ir spaudos prenumerata 1 118,02 

    IŠ VISO: 1 118,02 

  

 Pastaba Nr. 7. Per vienerius metus sukauptos gautinos sumos. Informacija apie per vienerius 

metus gautinas sumas pateikta 17-ojo standarto 7-ajame priede. Tai sudaro 22 222,29 Eur. Didžiąją dalį šios 

sumos sudaro sukauptos atostogų rezervo finansavimo pajamos – 21 606,86 Eur.  

 

 Pastaba Nr. 8. Trumpalaikių investicijų Įstaiga neturi. 

 

 Pastaba Nr. 9. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 

17-ojo standarto 8-ajame priede. 2024 m. gruodžio 31 d. Įstaigos banko sąskaitoje nepanaudotų lėšų nebuvo. 

Likutis a/s – 0,00 Eur. 

 

 Pastaba Nr. 10. Finansavimo sumos.  

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jo pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede. 

Finansavimo sumos ataskaitoje skirstomos į papildomus straipsnius: finansavimo sumos 

nepiniginiam turtui įsigyti ir kitoms išlaidoms. Straipsnyje „nepiniginiam turtui įsigyti“ yra rodomos iš 

valstybės biudžeto gautos sumos ilgalaikiam turtui ir atsargoms įsigyti, t. y. 43 969,18 Eur; straipsnyje 

„kitoms išlaidoms kompensuoti“ yra rodomos iš valstybės biudžeto gautos sumos, t. y. 347 807,13 Eur. 

Įstaigos reikmėms sunaudota 387 178,02 Eur. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

sudaro 54 544,03 Eur.  

Finansavimo sumų likučiai pateikti 20-ojo VSAFAS „finansavimo sumos“ 5 priede. 

 

Pastaba Nr. 11. Ilgalaikiai įsipareigojimai. Ilgalaikių įsipareigojimų Įstaiga neturi. 

 

Pastaba Nr. 12. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas 

sumas pateikta 17-ojo standarto 12-ajame priede. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje straipsnyje „Tiekėjams mokėtinos sumos“  nurodyta 670,68 Eur 

suma. Tai komunaliniai mokesčiai, ryšių ir internetinio ryšio paslaugos. 

 Straipsnyje „Sukauptos sąnaudos“ parodomos darbuotojų sukauptos atostogų rezervo ir nuo jo 

priskaičiuoto valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos, kurios sudaro 21 606,86 Eur. 

 



Veiklos rezultatų ataskaita 

 

Ši ataskaita parodo Žvalgybos kontrolierių įstaigos ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatus, t. y. 

uždirbtas pajamas ir patirtas sąnaudas. 

 

Pastaba Nr. 13.  Veiklos rezultatų ataskaitoje teikiama informacija apie Įstaigos pagrindinės veiklos 

pajamas. Pagrindinė veikla – tai ūkinės operacijos, apimančios pagrindinių Įstaigai nustatytų valstybės 

funkcijų atlikimą ir pavestų programų vykdymą. 

Finansavimo pajamos – panaudotos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto. Tai sudaro 403 244,25 

Eur. 

Pastaba Nr. 14. Pagrindinės veiklos sąnaudos – sąnaudos, susijusios su Įstaigos pagrindine veikla.  

Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos buvo patirtos ir 

kai buvo uždirbtos su jomis susijusios pajamos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Per ataskaitinį 

laikotarpį pagrindinės veiklos sąnaudos sudarė 403 244,25 Eur. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu sudaro 296 684,49 Eur.; 

 

Eil. 

Nr. 

                               Sąnaudos          Suma (Eur) 

1. Darbo užmokesčio 292 186,60 

 Iš jų:  

 1.1 ligos pašalpų    2 213,94 

 1.2 sukauptos atostogų pajamos   15 860,56 

1.3 darbo užmokestis pagal etatų sąrašą 274 112,10 

2. Socialinio draudimo sąnaudos nuo darbo užmokesčio     4 497,89 

 2.1 socialinio draudimo sąnaudos nuo darbo užmokesčio     4 265,42 

 2.2 sukauptos soc. draudimo sąnaudos         232,47 

  

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos. Ataskaitinio laikotarpio komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 

sudaro: 

 

Eil. 

Nr. 

                             Sąnaudos                 Suma (Eur) 

1. Šildymo 2 879,97 

2. Elektros energijos 3 930,84 

3. Vandentiekio ir kanalizacijos      21,66 

4. Ryšių paslaugų     550,93 

   

 Iš viso: 7 383,40 

 

 Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudaro 

15 793,31 Eur, komandiruotės sąnaudos – 1 731,80 Eur, transporto sąnaudos – 7195,61 Eur, kvalifikacijos 

kėlimo sąnaudos – 1950,00Eur, paprastojo remonto išlaidos – 37620,41 Eur,  sunaudotų medžiagų ir žaliavų 

sąnaudos – 23 204,26 Eur.  

 Kitų paslaugų sąnaudos sudaro 11 680,97 Eur. 

 Visos kitos sąnaudos išskirtinių požymių neturi. 

 

 Pastaba Nr. 15. Kitos veiklos pajamų nėra. 

 

 Piniginių srautų ataskaita. 

  

 Pinigų srautai grupuojami į: 

- pagrindinės veiklos pinigų srautus; 

- investicinės veiklos pinigų srautus; 

- finansinės veiklos pinigų srautus. 



 

Pastaba Nr. 16. Pagrindinės veiklos pinigų srautų įplaukos. Šios įplaukos susideda iš tiesioginių ir 

netiesioginių pinigų srautų.  

Per ataskaitinį laikotarpį įplaukos iš valstybės biudžeto sudarė 375 226,57 Eur.   

Pastaba Nr. 17. Pervestų lėšų į valstybės biudžetą nėra.  

Pastaba Nr. 18. Išmokos. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga turėjo išmokų už 375 226,57 Eur. Kitų 

reikšmingų sumų nėra. 

Pastaba Nr. 19. Investicinės veiklos pinigų srautai. Juos sudaro per ataskaitinį laikotarpį įsigytas 

ilgalaikis turtas – 16 549,74 Eur. 

Pastaba Nr. 20. Finansinės veiklos pinigų srautai. Tai iš valstybės biudžeto gautas ir panaudotas 

finansavimas ilgalaikiam turtui įsigyti, t. y. 16 549,74 Eur. 

 

Reikšmingų įvykių dėl sumų, finansuojamų iš valstybės biudžeto, po paskutinės finansinių ataskaitų 

sudarymo dienos neįvyko. 

 

PRIDEDAMA. 

1 priedas Nematerialiojo turto vertės pasikeitimas, 3 lapai; 

2 priedas Ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimas, 3 lapai; 

3 priedas Atsargų vertės pasikeitimas, 2 lapai; 

4 priedas Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį, 1 

lapas; 

5 priedas Finansavimo sumų likučiai,1 lapas;  

6 priedas Informacija apie išankstinius apmokėjimus, 1 lapas; 

7 priedas Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas, 1 lapas; 

8 priedas Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus, 1 lapas; 

9 priedas Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas, 1 lapas; 

  10 priedas Informacija apie veiklos segmentus, 3 lapai; 

11 priedas Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas 

aiškinamajame rašte, 2 lapai; 

12 priedas Viešojo sektoriaus subjektų privalomasis bendrasis sąskaitų planas, 4 lapai;  

 

 

 

 

Įstaigos vadovas    Nortautas Statkus 

 

 

 

Vyr. finansų specialistė    Zita Bacevičienė 

ZitaBaceviči_v85d8y
Highlight


	1 Finansinės būklės ataskaita už 2024 m.
	2 Veiklos rezultatų ataskaita už 2024 metus
	3 Grynojo turto pokyčių ataskaita už 2024 metus
	4  Piniginiai srautai už2024 metus“ kopija
	5 VSAFAS 4 priedas Finansavimo sumos pagal šaltinius už 2024 m.
	6 Finansavimo sumų likučiai
	7 Nematerialusis turtas už 2024 metus
	8 VSAFAS 1 predas Ilgalaikis turtas
	9 VSAFAS Atsargų vertės paskeitimo ataskaita
	10 VSAFAS Išankstiniai apmokėjimai
	11 VSAFAS 7 priedas Gautinos sumos
	12 Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus
	13 VSAFAS 12 priedas Trumpalaikės mokėtinos sumos
	14 Informacija pagal segmentus
	15 Darbo užmokesčio ir soc. draudimo ataskaita_20250227
	16 Privalomasis sąskaitų planas_20250227
	17 Aiškinamasis raštas už 2024 m.

